

Frederiksklubbens 175. Generalforsamling

Søndag, den 5. november 2023, kl. 19.00 på Folkehjem

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde velkommen til foreningens 175. ordinære generalforsamling.

En særlig velkomst til en af foreningens æresmedlemmer:

Povl Hvid

Foreningen har i årets løb optaget en del nye medlemmer, og det er en glæde at kunne byde velkommen til disse medlemmer, som er:

Erik Helsinghoff

Merete Christiansen

Anne Marie Damgård

Mette Hermansen og Hans frost

Kjerstine Sparholt

Annette Enemark og Kent Cortsen

Vi Synger: Nu Falmer Skoven Trindt Om Land

**

175-år ! Sikken rejse vi alle er en del af !! For mit vedkommende har det været spændende at have fået lov til at præge Frederiksklubbens udvikling igennem de sidste år. ...

Frederiksklubben har pt. 223 familiemedlemsskaber. Det betyder, Frederiksklubben gerne vil optage nye medlemmer. Som i alle ved, lægger Frederiksklubben fortsat vægt på, at de nye medlemmer bakker op om de værdier, der i alle årene har været grundlaget for foreningen. Skulle der være medlemmer, der har kontakt til nogen, som kunne have interesse i at være medlem af Frederiksklubben, så giv en i bestyrelsen besked, og vi vil tage forslaget med til vores første bestyrelsesmøde. Som det er alle bekendt, har foreningen en begrænsning på 250 medlemmer.

Vi er alle på en eller anden måde kommet videre efter corona pandemien, men jeg/vi undres ind imellem, når vi efter bestyrelsens mening har et godt arrangement, så er det ikke altid, som i "gamle" dage, at arrangementet hurtigt er fuldt booket.

Er det fordi, at vi har valgt forkert eller er det for dyrt eller har vi alle i dag mange aktiviteter, som fylder i vores hverdag og opfylder vores behov?

2022/2023

Vi startede den nye sæson i Frederiksklubben i december med en juletur til Lübeck. Her fik vi en guidet tur i byen, men også med tid på egen hånd til besøg i boderne m.m., og sluttelig var der aftensmad i den gamle traditionsrige Restaurant Schiffergesellschaft.

Skal jeg se tilbage på året, der snart gået, så starter Frederiksklubbens damer 2023 med et besøg i Panbo's flotte museum, hvor deltagerne fik en fantastisk rundvisning af museets ejer.

10. februar festligholdtes den traditionsrige aften for genforeningen 1920. Her er der taler, underholdning og kaffebord. Er der nogen, der på et tidspunkt ikke har deltaget i arrangementet, så kan det anbefales.

Marts var der et interessant besøg på Schackenborg Slot med efterfølgende kaffe på slotskroen.

I april lykkedes det foreningen at få gennemført besøget på Flensborg Bryggeri med smagning af deres liflige dråber.

Vi havde en fantastisk "skovtur" i juni til Mandø, hvor vi fik en guidet rundtur i Mandø by og efterfølgende en sommeranretning på kroen.

I juni var det Borgerforeningens tur til at stå for vores årlige fællesarrangement. Vi fik en rundvisning m.m. på den renoverede Duborg Skole. Skolen var specielt blevet opdateret på IT-delen, så den kom på niveau med A. P. Møller skolen i Slesvig – flot arbejde. Herefter gik turen traditionen tro til Restaurant Borgerforeningen, hvor vi kunne indtage den traditionelle "Sat asparges".

Den årlige fugleskydning i september blev som sædvanligt afholdt på skydebanen i Bolderslev med efterfølgende middag og selskabeligt samvær i marineforeningens lokaler. Årets fuglekonge blev Holger Michelsen, som også deltager her i aften!

Medio september var der arrangeret en aftentur til Oksbøl Skydeterræn til krondyrsafari. Der var planlagt en guidet tur med traktor og overdækket vogn med efterfølgende middag med forskelligt krondyrkød, rødvin og kaffe. - Som måtte aflyses.

I oktober var der planlagt ølsmagning hos Malt og Grapes på gågaden i Aabenraa, som vi ligeledes måtte aflyste.

Vi forsøger at finde arrangementer, som vi mener falder i jeres smag, men vi vil gerne have en tilbagemelding gående på:

- er det prisleje vi bevæger os i - ok,
- er der en forventning til afstanden til aktiviteten,
- tidspunkt for returnering i Aabenraa er det en faktor, som vi skal være opmærksom på.

Hvis nogen af deltagerne her i aften måske har en ide om i hvilken retning foreningen skal bevæge sig, så vi også vil få mulighed for at fejre et 200 års- jubilæum, vil bestyrelsen gerne have et vink.

Men nu er vi her i dag til den årlige generalforsamling i Kongesalen med stor tilslutning. - Det er dejligt.

Om 5 uger mødes her igen for at fejre foreningens 175-års jubilæum, og det vil vi gøre.

Der er nedsat et udvalg, som arbejder med planlægning af festen. Datoen er som bekendt den 11. december. Der vil være et max. antal deltagere.

Jeg håber, at vi får en festlig og fornøjelig aften med en god middag fra Folkehjem, musik og sluttelig er der mulighed for at røre dansebenene.

Der endnu ledige pladser til festen. Tilmelding er mulig til den 7.nov., så er nogen der ikke har fået sig tilmeldt, kan det nås endnu!!

Jeg håber også, at deltagerne har bemærket foreningens opdaterede medlemstavle, som er placeret ved indgangen til Kongesalen. Jette Jensen og Tove Johnsen har lagt et stort arbejde med at få den klar til vores jubilæumsfest.

Programudkast for det kommende år ligger på bordene. Bestyrelsen håber, at nu er man kommet så langt ud over coronaen og andre lignende udfordringer, så både Frederiksklubben og andre foreninger kan komme tilbage til "gamle dage" med aktiviteter og samvær.

Bestyrelsen takker for jeres opbakning til vores arrangementer.

Jeg vil gerne sende en stor tak til Anette og Frank Carstensen for den imødekommenhed, fleksibilitet og hjælp, som Frederiksklubben altid modtager her på Folkehjem.

I en forening som Frederiksklubben er det vigtigt, at bestyrelsen har og får opbakning og hjælp fra medlemmerne, og bestyrelsen vil her i aften adressere en stor tak til alle dem, der i årets løb har givet en hjælpende hånd, når vi har haft et behov.!

I øvrigt vil jeg takke bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde!

Knud Rasmussen

Formand

Efter lottospil:

Sang til afslutning: Det Haver Så Nyelige En Regnet!